1

中共海南医学院委员会组织部文件
海医组〔2017〕33 号

关于开展 2017年 12 月份“主题党日”活动的通知

各基层党委（党总支），相关部门单位：

根据学校“两学一做”学习教育常态化制度化的部署，

结合实际，现就做好 12 月份“主题党日”有关活动通知如

下：

一、学习时间

2017 年 12 月 26日下午 3:00 开始。

二、学习地点及对象

（一）党委理论中心组专题学习

具体由党委宣传部通知。

地点：行政楼第一会议室

（二）基层党组织“主题党日”活动

以基层三级党组织为单位开展学习研讨。

地点：各基层党委(党总支)统筹安排。

对象：全体教职员工党员（欢迎非党员职工参加），学

生党员(含预备党员)、发展对象、入党积极分子。

三、学习内容

（一）继续深入学习贯彻十九大精神

根据《中共海南省委组织部关于做好学习贯彻党的十九

大精神教育培训工作的通知》要求，继续抓好十九大精神的

学习贯彻，力争做到参学党员全覆盖。各党支部要组织所属

2

党员干部原原本本、原汁原味、逐条逐句反复研读党的十九

大报告，并结合报告开展讨论交流，切实做到认真学、全面

学、系统学、深入学、反复学,力求深刻领会丰富内涵、把

握核心要义，领悟贯穿其中的思想精髓和工作方法，更好地

用以指导和推动工作发展。

（二）学习传达上级有关文件

1.学习省委教育工委《关于基层党组织的建设标准化工

程的实施方案》（琼教工委[2017]44 号）。

要求：第一临床学院党委、热带医学与检验医学院党委

要就如何建设标准化示范点进行研讨；其余二级党组织就如

何建设标准化研讨。

2.学习省委教育工委《转发关于加强党支部规范化建设

的指导意见和通知》（琼教工委[2017]59 号）。

要求：重点考虑所辖党支部的设置是否规范，需要哪

些调整，未设置党支部的二级党组织考虑如何在近期设置，

人员配置如何以及如何创建规范化党支部工作。

3.学习传达中共教育部党组《关于加强新形势下高校教

师党支部建设的意见》（教党〔2017〕41 号）。

要求：重点学习如何实现选优配强党支部书记，尤其是

“双带头人”支部书记。

（三）开展“增强党员意识，集中交纳党费”活动

 学习组织部印发《关于做好 2017 年党费收缴工作的通

知》（海医组[2017]32号），党员现场交纳党费，收集相关意

见建议。

四、有关要求

1.做好痕迹管理。各基层党组织书记要高度重视此次学

3

习的意义，组织好党支部的集中学习及研讨，并做好拍照及

学习记录工作。要求每个党支部学习过程相片 3张，基层党

组织要将会议记录在已下发的《基层党组织工作记录本》上，

做到有迹可循。党员(含预备党员)要在《党员学习笔记》中

做好心得体会记录，其余人员不指定具体记录本，但也应当

做好学习记录备查。

2.报送相关材料。请各二级党组织于 2018 年 1 月 5 日

前将以下材料汇总后报送组织部。

一是以书面形式将所辖党支部开展学习的党支部数，参

与人数（含请假人数，未到人数等）以及学习的每个党支部

学习相片（各 3张）。

二是各基层党委（党总支）根据《关于基层党组织的

建设标准化工程的实施方案》（琼教工委[2017]44 号）、《转

发关于加强党支部规范化建设的指导意见和通知》（琼教工

委[2017]59 号），提交所辖基层党组织建设标准化工程以及

党支部规范化建设的方案。

3.做好督查工作。此次主题党日活动由二级党组织自行

开展督查，党委组织部适时进行督查。重点督查以下内容：

（1）是否在规定的时间开展党支部主题党日活动。

（2）活动的主题是否按照上级党委确定的主题进行，

有无缺漏。

（3）活动记录是否全面、细致，有无考勤记录、影

像资料、会议记录。

（4）党员个人的学习笔记有无主题党日活动的记录，

记录是否达到认真、详实的要求。

（5）党员交纳党费是否足额按时。

（6）是否有其他特色鲜明、成效显著的“主题党日

4

+”活动。

4.做好考勤。除上课、门诊、生病（要有病假条）、出

差等因素无法参加学习外，其余人员均应参加。如需请假，

需由各基层党委（党总支）书记书面签字盖章同意后，在保

送的学习报告中同时附上。

5.其他要求。参学人员均应佩戴新党徽。各基层党委（党

总支）书记要做到党员参学率 90%以上。对于因上课、门诊、

生病、出差等原因无法按时参学的教工、学生应做好补课工

作，务必做到人人知晓，人人研讨。

第一、二附属医院医疗科室党支部及校本部个别单位部

门因工作可根据实际，将活动开展时间延迟，但最迟不能超

过 12 月 31日。

联系人：邝敏   电话：31350931

电子信箱：hyzzb201504@126.com（注明 12月份主题党

日）

注：相关学习资料将发送在党建工作 QQ 群（群号：

122134162）中，请自行下载使用。

附件：学习地点汇总及学习总结撰写参考模板

中共海南医学院委员会组织部

2017 年 12 月 25日

5

附件： “12月份主题党日活动情况”考勤情况模板

XX 党委（党总支）主题党日活动应到 X人，实到 X 人，

请假 X人（附名单），未到 X人；第二阶段应到 X人，实到 X

人，请假 X人，未到 X人。非党员 X 人。参学率 X%，

请假人员名单如下：

未到人员名单如下：

“12月份主题党日活动学习情况报告” 报送参考模板

一、基本情况

我党委（党总支）共有 X党支部，党员 X人，参与学习

党支部 X 个，未参与学习党支部 X 个，原因 XXXX。应到党员

共计 X 人，实到 X 人，请假 X 人，未请假（未到）X 人，具

体名单另附。党支部开展活动率为 X%,党员参与率 X%

二、学习情况

三、学习效果

以上格式仅作参考。

中共海南医学院委员会组织部      2017年 12月 24日印发